
5. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Kindertagesstätten und Kinderhorte der
Stadt Bruchköbel

Aufgrund von § 90 des Achten Buchs Sozialgesetzbuch - Kinder und Jugendhiife - in der Fassung
vom 11.09.2012 (BGBl. I S. 2022), zuietzt geändert durch Gesetz vom 24.06.2022 (BGBi. I 8.
959) und §§ 31 ff. des Hessischen Kinder- und Jugendhilfegesetzbuchs (HKJGB) vom 18.
Dezember 2006 (GVBI. i S. 698), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25. Juni 2020 (GVBl. S. 436)
und der §§ 5,19, 20, 51 und 93 Abs. 1 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung
vom 7.03.2005 (GVBI. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz vom 11. Dezember 2020 (GVBI.
S. 915), §§ 1 ff. des Gesetzes über kommunale Abgaben (KAG) in der Fassung vom 24.03.2013
(GVBi. 2013, 134), zuietzt geändert durch Gesetz vom 28.05.2018 (GVBi. 8. 247), hat die
Stadtverordnetenversammiung der Stadt Bruchköbel in ihrer Sitzung am 19.09.2023
nachstehende 5. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Kindertagesstätten und
Kinderhorte der Stadt Bruchköbei vom 09.06.2015 in der Fassung der 4. Änderungssatzung zur
Gebührensatzung für die Kindertagesstätten und Kinderhorte der Stadt Bruchköbei vom
17.11.2022 beschiossen.

Artikel I

in § 2 Absatz 1 werden die Gebührentabellen wie foigt geändert:

Betreuung von Kita-Kindern (3 Jahre bis Schuleintritt)

Betreuungszeit Anzahl

Betreuungs

zelt in

Stunden

Beitrags

- freie

Stunden

Betreuungs

-gebühr

Freistellung Zu

zahlender

Betrag

Zusätzliches

Entgelt für

Verpflegungs

pauschale

08:00 bis 12:00 Uhr

zzgl. Frühdienst

5,00 5,00 158,20 € - 158,20 € 0,00 € nein

08:00 bis 13:30 Uhr 5,50 5,50 173,80 € - 173,80 € 0,00 € ja

08:00 bis 13:30 Uhr

zzgl. Frühdienst
6,50 6,00 205,60 € - 189,78 € 15,82 € ja

08:00 bis 15:00 Uhr 7,00 6,00 221,30 € - 189,69 € 31,61 € ja

08:00 bis 15:00 Uhr

zzgl. Frühdienst

8,00 6,00 253,00 € - 189,75 € 63,25 € ja

08:00 bis 16:30 Uhr 8,50 6,00 268,70 € - 189,67 € 79,03 € ja

08:00 bis 16:30 Uhr

zzgl. Spätdienst

9,00 6,00 284,50 € - 189,67 € 94,83 € ja

08:00 bis 16:30 Uhr

zzgl. Frühdienst

9,50 6,00 300,40 € - 189,73 € 110,67 € ja

08.00 bis 16:30 Uhr

zzgl. Früh- und

Spätdienst

10,00 6,00 316,10€ - 189,66 € 126,44 € ja



Betreuung von Kleinkindern (1-3 Jahre)

' Betreuungszeit Anzahl

Betreuungszeit
in Stunden

Betreuungs

gebühr

(EUR/Monat)

Zusätziiches Entgelt für Verpfiegungs-

' pauschaie

Frühdienst

(7.00 bis 8.00)
1 23,80 € nein

' Halbtagsplatz

(8.00 bis 12.00)

4 142,20 € nein

Halbtagsplatz

m. Mittagessen

^  (8.00 bis 13.30)

5,50 195,50 € Ja

; Zweidritteiplatz

'  (8.00 bis 15.00)
.  "248.80€ Ja

! Ganztagsplatz

(8.00 bis 16.30)

8,50 308^00 € Ja

1

Spätdienst

(16.30 bis 17.00)

Ö.50 '11,9Ö€ i  Ja

Betreuung von Schulkindern (ab Einschulung bis zum Ende der Grundschulzeitl

Betreuungszeit Anzahl

' Betreuungszeit
in Stunden

Betreuungsgebühr

(EUR/Monat)

' Zusätzliches Entgelt für
Verpflegungspauschaie

Frühdienst ,

(7.00 bis 8.00)

1,00 21,50 € nein

Zweidrittelplatz

,  (8.00 bis 15.00)

7,00 161,60 € ja

' Ganztagsplatz
(8.00 bis 16.30)

8,50 " 193,80 € ja

Spätdienst

(16.30 bis 17.00)
0,50 16,20 € ja



Artikel II

Inkrafttreten:

Diese Änderungssatzung tritt zum 01.01.2024 in Kraft.

Ausfertiaunasvermerk

Es wird bestätigt, dass der Inhalt dieser Satzung mit dem hierzu ergangenen Beschluss und
dem Arbeitsauftrag der Stadtverordnetenversammlung, gender-Endungen heraus zu redigieren,
übereinstimmt und dass die für die Rechtswirksamkeit maßgebenden Verfahrensvorschriften
eingehalten wurden.

Die Satzung wird hiermit ausgefertigt:

Bruchköbel, den 15.11.2023

Sylvia
Bürgert

Istrat der Stadt Bruchköbel

raun

eisterin

Die vorstehende Satzung ist durch Veröffentlichung im Hanauer Anzeiger am 2 8, NOV, 2023
öffentlich bekannt gemacht worden.

Bruchköbel, den 2 8. NoV. 2023

listrat der Stadt Bruchköbel

fun

Bürgerhiieisterin


